P O D E R  J U D I C I Á R I O
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

Ata de Registro de Preços – Pregão 45/2023 – VS DATA - pág. 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2023

Ao primeiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, na sede do TRT da 9ª
Região, localizado na Alameda Doutor Carlos de Carvalho nº 528, Centro, Curitiba/PR, CEP 80430-
180, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO, inscrito no CNPJ 03.141.166/0001-16,
nos termos do Decreto 7.892/2013, bem como das Leis 8.666/1993, da Lei 10.520/2002 e, em
conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico n.º 45/2023, devidamente homologado no aludido
processo, resolvem REGISTRAR O PREÇO para a eventual aquisição do objeto a seguir, conforme
especificações constantes no Anexo I do edital respectivo.

Lote

Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total

05 08 Cartucho de limpeza LTO 317 R$ 299,00 R$ 94.783,00

A quantidade total do registro está assim distribuída entre o órgão gerenciador e os órgãos
participantes:

Órgão

Item 08 - Cartucho
Limpeza

Quantidade
Total

Registrada

TRT 1 50

TRT 4 15

TRT 6 10

TRT 9 (Órgão
Gerenciador)

30

TRT 10 32

TRT 11 60

TRT 14 20

TRT 15 60

TRT 16 20

TRT 18 20

TRT 21 0

TOTAL 317

EMPRESA: VS DATA COMÉRCIO & DISTRIBUIÇÃO LTDA.

CNPJ 07.268.152/0004-61

ENDEREÇO: Rodovia Antônio Heil nº 6250, Km 06 Galpão C Módulo 38 –
Itaipava, Itajaí/SC – CEP 88318-112

TELEFONE: (41) 2118-7016 / 7035 / 7089

PESSOA PARA CONTATO: Anne Luz

P O D E R  J U D I C I Á R I O
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

Ata de Registro de Preços – Pregão 45/2023 – VS DATA - pág. 2

EMAIL: governo@vsdata.com.br / richard.mafra@vsdata.com.br

CONDIÇÕES GERAIS:

A existência de preços registrados não obriga o TRT 9ª Região a contratar, sendo facultada a
realização de licitação específica para a contratação pretendida, assegurado ao beneficiário do registro
a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

As quantidades e o prazo de entrega do objeto obedecerão aos critérios estabelecidos no edital
do Pregão Eletrônico nº 45/2023.

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, contados de sua
assinatura.

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento.

ARNALDO ROGÉRIO PESTANA DE SOUSA
Ordenador de Despesas

Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região – Órgão Gerenciador

JAMELLY BRAGA RIBEIRO
Diretora Administrativa Financeira

VS Data Comércio & Distribuição Ltda.

		2023-11-01T11:33:17-0300
	ARNALDO ROGÉRIO PESTANA DE SOUSA

		2023-11-08T15:27:02-0300
	JAMELLY BRAGA RIBEIRO:04173070985